
RK-27-2024-11

počet stran: 2
počet příloh: 0

Vyřazení nepotřebného majetku Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: J. Rytychová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace (dále jen „nemocnice“)    
Předmět: udělení souhlasu s vyřazením nepotřebného majetku
Důvod: nepotřebný a nepoužitelný majetek, vyřazení podléhá předchozímu souhlasu zřizovatele

Popis problému:

Nemocnice požádala o souhlas s vyřazením majetku: 

Analyzátor hematologický XS-1000i, inv. č. 001-000-001-552, r. v. 2010, pořizovací cena
931 069 Kč, zůstatková cena 1 Kč. Majetek byl nemocnici svěřený k hospodaření Dodatkem
č. 14 Zřizovací listiny dne 11. 5. 2010, přístroj je morálně i fyzicky zastaralý, nefunkční
(porucha hlavní jednotky, pipetoru a automatického podavače), oprava není rentabilní.
Dieselgenerátor – Stacionární elektrocentrála, inv. č. 001-000-000-235/1, tento přístroj je
součástí budovy trafostanice z roku 1966. Od 1. 1. 2003 přešel výkon zřizovatelských funkcí
Nemocnice Havlíčků Brod a spolu s tím i vlastnické právo k majetku z tehdejšího okresního
úřadu na Kraj Vysočina. Kraj Vysočina následně nemovitý majetek nemocnici pronajal
včetně vybavení. V současné době probíhá rekonstrukce energocentra, v rámci které bude
stávající budova trafostanice zbouraná a nahrazená stanicí novou včetně veškerého
vybavení. Tím se dieselgenerátor stane pro nemocnici nepotřebným. Protože je stále
funkční, zadala nemocnice vyhotovení znaleckého posudku, dle kterého je přístroj možné
prodat případným zájemcům. Cena dle znaleckého posudku činí 215 000 Kč.

 
Postup vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 200 000 Kč upravují Zásady Zastupitelstva
Kraje Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných
Krajem Vysočina č. 02/19 ze dne 19. března 2019 (dále jen „zásady“), článek 2 odst. 3 písm. i).
Majetek může nemocnice vyřadit po předchozím souhlasu zřizovatele.
 
Trvale nepotřebný majetek v pořizovací ceně vyšší než 40 000 Kč je podle čl. 1 odst. 1 písm. k)
Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových
organizací zřizovaných Krajem Vysočina č. 02/19 ze dne 19. března 2019 organizace povinna
nabídnout zřizovateli a ostatním organizacím zřizovaným Krajem Vysočina a v případě jejich
zájmu jim jej převést, nabídkovému řízení nepodléhá majetek, který vzhledem ke svým
technickým a funkčním vlastnostem nemůže sloužit svému účelu.
 
Majetek byl nabídnutý ostatním příspěvkovým organizacím zřizovaným Krajem Vysočina, ale
žádná o něj neprojevila zájem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na stav majetku doporučuje odbor zdravotnictví, aby rada kraje vyslovila souhlas
s jeho vyřazením, po vyřazení bude v případě hematologického analyzátoru ekologicky
zlikvidovaný a v případě dieselgenerátoru prodaný za cenu dle znaleckého posudku.

1 / 2



Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
nepřijmout nabídku na bezúplatný převod následujícího nepotřebného majetku Nemocnice
Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace:

Analyzátor hematologický XS-1000i, inv. č. 001-000-001-552, r. v. 2010, pořizovací cena
931 069 Kč, zůstatková cena 1 Kč;
Dieselgenerátor – Stacionární elektrocentrála, inv. č. 001-000-000-235/1. Cena dle
znaleckého posudku 215 000 Kč;

souhlasí

s vyřazením a následnou odbornou ekologickou likvidací nepotřebného majetku Nemocnice
Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace - Analyzátor hematologický XS-1000i, inv. č. 001-
000-001-552, r. v. 2010, pořizovací cena 931 069 Kč, zůstatková cena 1 Kč;
s vyřazením a následným prodejem za cenu dle znaleckého posudku u následujícího
nepotřebného majetku Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace -
Dieselgenerátor – Stacionární elektrocentrála, inv. č. 001-000-000-235/1. Cena dle
znaleckého posudku 215 000 Kč.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví (3. 9. 2024), ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové
organizace (31. 10. 2024)

termín: 31. 10. 2024

2 / 2


